
      Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПОСЕЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

           п. Вейделевка  

          

«01»  ноября  2024 года                                                                                      № 31 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Социально – экономическое развитие городского 

поселения «Поселок Вейделевка»    

 

 

 

В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 

26 мая 2021 года N 786 «О системе управления государственными программами 

Российской Федерации», постановления Правительства Белгородской области от 

25 сентября 2023 года N 540-пп «Об утверждении Положения о системе 

управления государственными программами Белгородской области», 

постановлений администрации  от 09 сентября 2024 года N 19 «Об утверждении 

Положения о системе управления муниципальными программами городского 

поселения «Поселок Вейделевка», от 09 сентября 2024 года N 20 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ городского поселения «Поселок Вейделевка»», руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации,    Уставом городского поселения 

«Поселок Вейделевка»,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную программу «Социально – экономическое 

развитие городского поселения «Поселок Вейделевка» (далее - Программа, 

прилагается). 

2. Отделу по финансам и экономике администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» (Бондаренко Ю.И.) обеспечить реализацию мероприятий 

Программы. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

поселения «Поселок Вейделевка» от 28 февраля  2019 года N 8 «Об утверждении 

Программы социально – экономического развития городского поселения «Поселок 

Вейделевка»,  постановление администрации городского поселения «Поселок 

Вейделевка» от 16 ноября 2020 года № 47 «О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения «Поселок Вейделевка» от 22 февраля 2019 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477891&date=20.08.2024&dst=100019&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=94867&date=20.08.2024&dst=100155&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=94867&date=20.08.2024&dst=100155&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=95299&date=20.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=96702&date=20.08.2024


года № 8», постановление администрации городского поселения «Поселок 

Вейделевка» от  29 октября 2021 года № 29 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского поселения «Поселок Вейделевка» от 22 

февраля  2019 года № 8», постановление администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» от  15 августа 2022 года № 32 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского поселения «Поселок Вейделевка» от 29 

октября 2021 года № 29», постановление администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» от  24 июля 2023 года № 19 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского поселения «Поселок Вейделевка» от 28 

февраля  2019 года № 8. 

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации 

городского поселения «Поселок Вейделевка» в информационно – 

коммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Глава администрации городского  

поселения «Поселок Вейделевка»                        А. Слободчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 Приложение 

                                                                    к постановлению администрации 

                                                               городского поселения «Поселок Вейделевка»  

от «01» ноября  2024 года № 31 

                                                                    

                                                                   Утверждена 

                                                                     постановлением администрации 

                                                                 городского поселения «Поселок Вейделевка» 

от «01» ноября  2024 года N 31 

 

 

 

Муниципальная программа 

 «Социально – экономическое развитие городского поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

I. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы  «Социально – экономическое развитие 

городского поселения «Поселок Вейделевка» 

 

1.1. Оценка текущего состояния социально-экономического 

развития городского поселения «Поселок Вейделевка» 

 

Городское поселение «Поселок Вейделевка» расположено на территории 

Вейделевского района Белгородской области. На территории городского поселения  

расположены два населенных пункта: поселок Вейделевка и хутор Придорожный.  

Земельная площадь городского поселения составляет 7956,23 га, в т.ч. земли 

населенных пунктов – 1210,89 га, земли промышленности – 54,0 га, земли  

гослесфонда – 171,0 га, земли сельхозугодий – 6520,34 га., из них пашни – 3501,0 га., 

сады – 847га., сенокосы – 130,0 га., пастбища – 1640,24  га., дачные участки - 77,0  га., 

прочие (балки, овраги, угодья) – 325,10 га. 

На территории городского поселения протекает  река Ураева, имеется пруд по 

улице Колхозная. Население для хозяйственных нужд использует (водопроводную, 

колодезную) воду. 

На территории городского поселения расположены следующие предприятия: 

ЗАО «Вейделевский Бройлер», Рус Агро «Вейделевка», ООО «Строитель», ОГБУЗ 

«Вейделевская центральная районная больница», ООО «Вейделевские тепловые 

сети», АО «БСК», ООО «Коммунальщик п. Вейделевка», МКУ «Вейделевский 

ФОК», ГУП «Белгородский областной водоканал», Вейделевский РЭС, Отделение 

Фонда пенсионного и социальногострахования РФ по Белгородской области и 

другие. 

Прогнозная численность населения городского поселения «Поселок 

Вейделевка» будет  составлять к 2025 г. 7958 человек и по населенным пунктам 

распределится следующим образом: 

 

Населенный 2020 2021 2022 2023 2024 2025 



пункт 

Поселок Вейделевка 7429 8051 7855 7895 7800 7958 

Хутор Придорожный 63 60 60 60 60 63 

Итого 7492 8111 7915 7955 7860 8021 

 

На  территории  городского поселения проживает 4486 человек трудоспособного 

населения, что составляет  55% от общей численности, младше трудоспособного-  

986 человек (12% от общей численности населения). 

Детей в возрасте до 18 лет - 1417 человек, что составляет 17% от общей 

численности населения. 

Старше трудоспособного возраста 2208 человек, что составляет 27 % от общей 

численности. 

Работают за пределами области 289 человек, что составляет 3,5% от общей 

численности. 

Численность безработных 498 человек (6,1%, из них состоящие на учете в Центре 

занятости населения 47 человек (0,6% от общей численности населения)). 

 

Трудовые ресурсы и структура занятости населения 

Трудоспособное население 2021 2022 2023 2024 2025 

Из них занято: 4109 4111 4111 4111 4111 

в сельскохозяйственном производстве 258 260 260 260 260 

в отраслях социальной сферы 1365 1365 1365 1365 1365 

в сфере ЛПХ 861 861 861 861 861 

в  других отраслях 1625 1625 1625 1625 1625 

 

Среднемесячная заработная плата работников учреждений и организаций 

поселения составляет 27411 рублей 

На территории поселения имеются  образовательные учреждения: ОГБОУ 

«Вейделевская средняя школа», МДОУ  Детский сад №1, МДОУ  Детский сад 

«Непоседа», МДОУ  ЦРР -Детский сад «Радуга». 

 Протяженность автомобильных дорог общего пользования в границах городского 

поселения составляет 77 километров. Дорожное хозяйство является одним из 

элементов транспортной инфраструктуры, который обеспечивает свободу 

передвижения граждан и делает возможным свободное перемещение товаров и услуг. 

Наличием и состоянием сети автомобильных дорог общего пользования определяется 

территориальная целостность и единство экономического пространства страны. 

Технический уровень существующих автомобильных дорог отвечает современным 

требованиям. Фактические нагрузки значительно превышают несущую способность 

дорог, что приводит к интенсивному разрушению конструкций дорожной одежды. 

На территории городского поселения «Поселок Вейделевка» имеются 5 кладбищ 

площадью 9,85 га,  памятники «Скорбящая мать» (братская могила советских воинов, 



погибших в годы Великой отечественной войны), «Ленин», «Танк» «Кирилл и 

Мефодий», «Неизвестный солдат», «Самолет», «Аллея героев». Функционируют в 

центральном парке 2 фонтана. На территории городского поселения установлены и 

функционируют 1082 фонаря уличного освещения. В рамках полномочий, 

наделенных Уставом, ежегодно проводится работа по благоустройству и озеленению 

территории поселения. Жители активно принимают участие в благоустройстве 

поселка, ими ведется работа по наведению санитарно-экологического и эстетического 

порядка. 

Периодически во всех учреждениях поселения проводятся субботники по 

наведению санитарно-экологического порядка на прилежащих территориях и на 

территории всего поселения. 

С учетом социально-экономического положения городского поселения и 

необходимости решения актуальных проблем, основной целью программы является – 

повышения уровня жизни населения, создание на территории поселения 

благоприятных условий для жизни, работы и отдыха, обеспечивающих гармоничное 

сочетание интересов личности, общества и государства. 

 

 

1.2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики 

в сфере реализации муниципальной программы 

 

 

В целях преодоления актуальных вызовов, с которыми сталкивается экономика, 

а также достижения стратегических целей и задач социально-экономического 

развития городского поселения определены цели, разработаны структура и система 

показателей муниципальной программы. 

Система целеполагания муниципальной программы городского поселения 

включает в себя: 

Цель 1 «Развитие  дорожной сети городского поселения «Поселок 

Вейделевка», которая характеризуется в том числе:   

- улучшением качества и состояния улично-дорожной сети, повышение 

безопасности дорожного движения на территории поселения. 

Для достижения указанной цели в структуру муниципальной программы 

включено направление (подпрограмма) реализации - «Развитие дорожной сети 

городского поселения «Поселок Вейделевка», в рамках которого будет 

реализовываться комплекс процессных мероприятий «Создание улично-дорожной 

сети, соответствующей потребностям населения, повышение безопасности и 

поддержание дорожного движения». 

Цель  2  «Организация наружного освещения», которая характеризуется в том 

числе:   

- перечислением субсидии муниципальному району на осуществление 

переданных полномочий на организацию наружного освещения поселения. 

Для достижения указанной цели в структуру муниципальной программы 

включено направление (подпрограмма) реализации – «Реализация мероприятий на 

организацию наружного освещения», в рамках которого будет реализовываться 

комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по организации наружного 

освещения населенного пункта». 



Цель  3  «Развитие благоустройства территории и обеспечение деятельности 

учреждений», которая характеризуется в том числе: 

 -   формированием условий и обустройство мест отдыха; 

 - развитием материально-технической базы и переоснащением объектов 

благоустройства; 

 -  содержанием улиц и площадей городского поселения; 

 -  проведением озеленения на территории поселения; 

         -  обеспечением деятельности подведомственных учреждений. 

Для достижения указанной цели в структуру муниципальной программы 

включено направление (подпрограмма) реализации – «Развитие благоустройства 

территории и обеспечение деятельности учреждений», в рамках которого будет 

реализовываться комплекс процессных мероприятий «Мероприятия в области 

благоустройства». 

 

1.3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, 

целями и показателями государственных программ 

Российской Федерации 
 

Система целеполагания и задачи муниципальной программы сформированы с 

учетом национальных целей развития на период до 2030 года и на перспективу до 

2036 года, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 

года N 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года и на перспективу до 2036 года», и Единого плана по достижению 

национальных целей развития Российской Федерации на период до 2024 года и на 

плановый период до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 1 октября 2021 года N 2765-р.  

Реализация муниципальной программы будет непосредственно направлена на 

достижение национальной цели развития Российской Федерации на период до 2030 

года и на перспективу до 2036 года - «Комфортная и безопасная среда для жизни».  

Кроме того, при формировании целей и показателей муниципальной программы 

учитывались положения документов стратегического планирования, в том числе 

государственной программы Белгородской области:  

- Развитие городских агломераций. 

 

 

1.4. Задачи муниципального управления, способы их 

эффективного решения в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

Мероприятия муниципальной программы направлены на решение основных 

задач, установленных в структурных элементах, сгруппированных по направлениям 

(подпрограммам):  

По направлению (подпрограмме) «Развитие дорожной сети городского 

поселения «Поселок Вейделевка» определены следующие ключевые задачи:  

- ремонт существующей сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, улучшение их транспортно-

эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357927&date=20.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398015&date=20.08.2024


        -  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

инженерных сооружений на них в границах городского поселения. 

По направлению (подпрограмме) «Организация наружного освещения» 

определена следующая ключевая задача: 

- передача субсидий муниципальному району на осуществление переданных 

полномочий на организацию наружного освещения поселения, для обеспечения 

бесперебойного освещения улиц поселения. 

По направлению (подпрограмме) «Развитие благоустройства территории и 

обеспечение деятельности учреждений» определены следующие ключевые задачи: 

- Обустройство зон отдыха; 

- Приведение в качественное состояние элементов благоустройства; 

- Проведение озеленения на территории поселения; 

- Проведение комплекса работ по благоустройству территории поселения, 

содержание объектов благоустройства; 

- Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. 

 

 

 

 

 

 

 



 
II Паспорт 

муниципальной программы   

«Социально – экономическое развитие городского поселения «Поселок Вейделевка» 

 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы  
Слободчук Александр Сергеевич – глава администрации городского поселения «Поселок 
Вейделевка» 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 
Бондаренко Ю.И. – начальник отдела по финансам и экономике администрации городского 
поселения «Поселок Вейделевка» 

Период реализации муниципальной программы 2025-2030 годы 

Цели муниципальной программы 

1. Развитие  дорожной сети городского поселения «Поселок Вейделевка. 

2. Организация наружного освещения. 

3. Развитие благоустройства территории и обеспечение деятельности учреждений. 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы 

Направление (подпрограмма) 1 «Развитие дорожной сети городского поселения «Поселок 
Вейделевка». 
Направление (подпрограмма) 2 «Реализация мероприятий на организацию наружного освещения». 
Направление (подпрограмма) 3 «Развитие благоустройства территории и обеспечение деятельности 
учреждений».  

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, в том числе по 
источникам финансирования:

 
 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения, тыс. руб. 

Всего по муниципальной программе, в том 
числе: 

181 321,4 

федеральный бюджет 0,0 

областной бюджет  0,0 

местный бюджет 181 321,4 

внебюджетные источники 0,0 

Связь с национальными целями развития/государственными программами 
Белгородской области

 
 

1. Национальная цель "Комфортная и безопасная среда для жизни"/ 
Показатель 1 " улучшение качества среды для жизни в опорных населенных пунктах на 30 
процентов к 2030 году и на 60 процентов к 2036 году " 
Показатель 2 " снижение смертности в результате дорожно-транспортных происшествий в полтора 
раза к 2030 году и в два раза к 2036 году по сравнению с показателем 2023 года ". 

Связь с целями развития Вейделевского района / стратегическими 
приоритетами Вейделевского района 

1. Стратегическая цель Вейделевского района до 2025 года – «Обеспечение высокого качества 
жизни населения в муниципальном районе «Вейделевский район» 
2. Приоритет «Социальное развитие муниципального района «Вейделевский район» 
2.1 Показатель «Развитие гражданского сообщества и воспитание молодого поколения»  
2.2 Показатель «Разработка и реализация Стратегии социально-экономического развития 
муниципального района с участием местного сообщества»   



2. Показатели муниципальной программы  
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

 

Уровень 

показателя 

 
Признак 

возрастан

ия/ 
убывания 

Единица 

измерения        

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение показателя 

 

Связь с показателями 
национальных целей 

Связь с 

показателями 

государственн
ых программ 

Белгородской 

области 

Инфор

мацио
нная 

систем

а
21, 

 

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

1. Развитие  дорожной сети городского поселения «Поселок Вейделевка 

1.1 Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

и искусственных 

сооружений на них 

МП П км 77 2023 78 78 78 78 78 78 - Администрация 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Национальная цель 

«Комфортная и 

безопасная среда для 

жизни» /Показатель 

«снижение смертности 

в результате дорожно-

транспортных 

происшествий в 

полтора раза к 2030 

году и в два раза к 

2036 году по 

сравнению с 

показателем 2023 

года»/Показатель 

«увеличение к 2030 

году доли 

соответствующих 

нормативным 

требованиям 

автомобильных дорог 

федерального 

значения и дорог 

крупнейших 

городских 

агломераций не менее 

чем до 85 процентов, 

опорной сети 

автомобильных дорог - 

не менее чем до 85 

процентов, 

автомобильных дорог 

регионального или 

межмуниципального 

значения - не менее 

чем до 60 процентов» 

 

 

Муниципальна

я программа 

Вейделевского 

района 

«Формировани

е современной 
городской 

среды на 

территории 
Вейделевского 

района 

Белгородской 
области» 

 

1.2 Дорожная 

деятельность в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов поселения 

МП П км 20 2023 30 30 30 30 30 30 - Администрация 

городского поселения 
«Поселок Вейделевка» 

 



№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

 

Уровень 
показателя 

 

Признак 

возрастан
ия/ 

убывания 

Единица 

измерения        
(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение показателя 
 

Связь с показателями 

национальных целей 

Связь с 

показателями 
государственн

ых программ 

Белгородской 
области 

Инфор
мацио

нная 

систем

а
21, 

 

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

2. Организация наружного освещения 

2.1 Субсидии 

муниципальному 
району на 

осуществление 

переданных 
полномочий на 

организацию 

наружного 
освещения 

поселения 

МП П тыс. руб. 2369,5 2023 5223,

9 

5595 5163 5163 5163 5163 - Администрация 

городского поселения 
«Поселок Вейделевка» 

Национальная цель 

«Комфортная и 
безопасная среда для 

жизни» /Показатель 

«улучшение качества 
среды для жизни в 

опорных населенных 

пунктах на 30 
процентов к 2030 году 

и на 60 процентов к 

2036 год»/Показатель 
«Реализация 

программы 

модернизации 
коммунальной 

инфраструктуры и 

улучшение качества 
предоставляемых 

коммунальных услуг 

для 20 млн. человек к 
2030 году» 

-  

3. Развитие благоустройства территории и обеспечение деятельности учреждений 

3.1. Доля отдыхающих 

в местах отдыха 

МП П % 50 2023 80 90 90 90 90 90 - Администрация 

городского поселения 
«Поселок Вейделевка» 

Национальная цель 

«Комфортная и 
безопасная среда для 

жизни» /Показатель 

«улучшение качества 
среды для жизни в 

опорных населенных 

пунктах на 30 
процентов к 2030 году 

и на 60 процентов к 

2036 год»/Показатель 
«Реализация 

программы 

модернизации 
коммунальной 

инфраструктуры и 

улучшение качества 
предоставляемых 

коммунальных услуг 

для 20 млн. человек к 
2030 году» 

  

3.2 Развитие 

материально – 

технической базы и 

оснащение 

объектами 

благоустройства 

МП П единиц 5 2023 10 15 15 15 15 15  Администрация 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

  

3.3 Озеленение 

территории  

МП П м 2 130000 2023 17000

0 

17500
0 

17500
0 

17500
0 

17500
0 

17500
0 

- Администрация 
городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

  

3.4 Доля 

удовлетворенности 

населения 

поселения 

качеством 

благоустройства 

территории 

МП П % 85 2023 90 95 95 95 95 95 - Администрация 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

  



№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

 

Уровень 
показателя 

 

Признак 

возрастан
ия/ 

убывания 

Единица 

измерения        
(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение показателя 
 

Связь с показателями 

национальных целей 

Связь с 

показателями 
государственн

ых программ 

Белгородской 
области 

Инфор
мацио

нная 

систем

а
21, 

 

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

3.5 Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 
учреждений 

МП П % 100 2023 100 100 100 100 100 100 - Администрация 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в  2025 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец  

2025 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1. Развитие  дорожной сети городского поселения «Поселок Вейделевка 

1.1. 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 
МП км - - - - - - - - - - - 78 

1.2 

Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 
МП км - - - - - - - - - - - 30 

2. Организация наружного освещения 

2.1 

Субсидии муниципальному району на 

осуществление переданных полномочий на 

организацию наружного освещения поселения 

 

МП тыс. руб. - - - - - - - - - - - 5223,9 

3. Развитие благоустройства территории и обеспечение деятельности учреждений 

3.1 
Доля отдыхающих в местах отдыха 

 
МП 

% 
- - - - - - - - - - - 80 

3.2 

Развитие материально – технической базы и 

оснащение объектами благоустройства 

 

МП 
единиц 

- - - - - - - - - - - 10 

3.3 
Озеленение территории  

МП 
 м2 

- - - - - - - - - - - 170000 

3.4 

Доля удовлетворенности населения поселения 

качеством благоустройства территории МП 
% 

- - - - - - - - - - - 90 

3.5 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
МП 

% 
- - - - - - - - - - - 100 

 

 

 

 

 

 



 
4. Структура муниципальной программы 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. 
1. Направление (подпрограмма)  

1«Развитие дорожной сети городского поселения «Поселок Вейделевка» 

1.1. 
Комплекс процессных мероприятий «Создание улично-дорожной сети, соответствующей потребностям населения, повышение безопасности и поддержание 

дорожного движения» 

 
Ответственный за реализацию: 

Администрация городского поселения «Поселок Вейделевка» 
Срок реализации 2025-2030 годы. 

1.1.1. 

Задача 1. Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, 

улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния для обеспечения 

безопасности дорожного движения. 

Создание и развитие транспортной 

инфраструктуры, повышение надежности 

функционирования, обеспечивающих 

комфортные и безопасные условия для 

проживания граждан 

Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 

1.1.2 

Задача 2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и инженерных сооружений на них в границах городского 

поселения. 

Создание и развитие транспортной 

инфраструктуры, повышение надежности 

функционирования, обеспечивающих 

комфортные и безопасные условия для 

проживания граждан 

 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

 

 

2. 
2. Направление (подпрограмма)  

2. Организация наружного освещения 

2.1 Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по организации наружного освещения населенного пункта» 

 
Ответственный за реализацию: 

 Администрация городского поселения «Поселок Вейделевка» 
Срок реализации 2025-2030 годы. 

2.1.1 

Задача 1. Передача субсидий муниципальному району на осуществление 

переданных полномочий на организацию наружного освещения поселения, 

для обеспечения бесперебойного освещения улиц поселения 

Выполнение органами местного 

самоуправления Вейделевского 

муниципального района условий 

соглашений по осуществлению части 

переданных полномочий органов местного 

самоуправления поселения органами 

местного самоуправления муниципального 

района 

Повышение уровня благоустройства 

населенных пунктов – содержание и 

развитие сетей освещения 

Субсидии муниципальному району на 

осуществление переданных полномочий на 

организацию наружного освещения 

поселения 

3 
3. Направление (подпрограмма) 

3. Развитие благоустройства территории и обеспечение деятельности учреждений 

3.1 

 
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия в области благоустройства» 

 Ответственный за реализацию: Срок реализации 2025-2030 годы. 



№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

Администрация городского поселения «Поселок Вейделевка» 

3.1.1 Задача 1. Обустройство зон отдыха 

Повышение уровня благоустройства 

населенного пункта – организация и 

содержание мест отдыха 

Доля отдыхающих в местах отдыха 

3.1.2 
Задача 2. Приведение в качественное состояние элементов 

благоустройства 

Повышение уровня благоустройства 

населенного пункта – улучшение 

технического состояния объектов 

благоустройства 

Развитие материально – технической базы и 

оснащение объектами благоустройства 

 

3.1.3 Задача 3. Проведение озеленения на территории поселения 

Повышение уровня благоустройства 

населенного пункта – развитие озеленения 

территорий 

Озеленение территории 

3.1.4 
Задача 4. Проведение комплекса работ по благоустройству территории 

поселения, содержание объектов благоустройства 

Повышение уровня благоустройства 

населенного пункта – содержание 

общественных территорий, комплексное 

развитие внутридворовых территорий, 

обустройство малых архитектурных форм 

Доля удовлетворенности населения 

поселения качеством благоустройства 

территории 

3.1.5 Задача 5. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
Создание благоприятных условий для 

отдыха жителей поселения 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

городского поселения «Поселок Вейделевка»  (всего), в том числе: 
01 31783,9 29803,9 29933,4 29933,4 29933,4 29933,4 181321,4 

Местный бюджет (всего), из них:  31783,9 29803,9 29933,4 29933,4 29933,4 29933,4 181321,4 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет         

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Структурный элемент «Комплексы процессных мероприятий» (всего), в 

том числе: 
01 4 

31783,9 29803,9 29933,4 29933,4 29933,4 29933,4 181321,4 

Местный бюджет (всего), из них:  31783,9 29803,9 29933,4 29933,4 29933,4 29933,4 181321,4 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет        

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Нераспределенный резерв (местный бюджет)         

Комплекс процессных мероприятий  1 «Создание улично-дорожной 

сети, соответствующей потребностям населения, повышение 

безопасности и поддержание дорожного движения» (всего), в том 

числе: 

01 4 01 20570 4034 3861 5658 5658 5658 5658 30527 

Местный бюджет (всего), из них:  4034 3861 5658 5658 5658 5658 30527 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 

(справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет        

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 2 «Мероприятия по организации 

наружного освещения населенного пункта» (всего), в том числе: 
01 4 02 81340 5223,9 5595 5163 5163 5163 5163 31470,9 



Наименование муниципальной программы, структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Местный бюджет (всего), из них:  5223,9 5595 5163 5163 5163 5163 31470,9 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 

(справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет        

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 3. «Мероприятия в области 

благоустройства» (всего), в том числе: 
01 4 03 20320 

01 4 03 00590 

22526,0 20347,9 19112,4 19112,4 19112,4 19112,4 119323,5 

Местный бюджет (всего), из них:  22526,0 20347,9 19112,4 19112,4 19112,4 19112,4 119323,5 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 

(справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет        

Внебюджетные источники  0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



 
III Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание улично-дорожной сети, соответствующей потребностям населения, повышение 

безопасности и поддержание дорожного движения» (далее – комплекс процессных мероприятий 1) 
 

1. Общие положения 
 

Ответственный  орган  

Администрация городского поселения «Поселок Вейделевка» 

(Бондаренко Юлия Ивановна - начальник отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения «Поселок Вейделевка»)   

Связь с муниципальной программой  
Муниципальная программа  «Социально – экономическое развитие городского 

поселения «Поселок Вейделевка» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1 
 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информацио

нная система значени

е 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 

Задача 1. «Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, улучшение их транспортно-

эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения» 

1.1. 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения 

П КПМ км 20 2023 30 30 30 30 30 30 

Администрация 

городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

2 Задача 2. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них в границах городского поселения» 

2.1 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них 

П КПМ км 77 2023 78 78 78 78 78 78 

Администрация 

городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам
 

На конец 2025 

года янв. фев. 
мар

т 
апр. май 

июн

ь 
июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 
Задача 1. «Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, улучшение их транспортно-

эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения» 

1.1. 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения 

КПМ км - - - - - - - - - - - 30 

2 Задача 2. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них в границах городского поселения» 

2.1 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

КПМ км - - - - - - - - - - - 78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

Значения мероприятия (результата),  

параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателями 

комплекса 

процессных 

мероприятий значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1. «Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, улучшение их транспортно-

эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения» 

1.1. 
Мероприятие (результат) «Увеличение доли 

отремонтированных автомобильных дорог» 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 1" 

раздела III 

1.1.1 В рамках мероприятия осуществляется улучшение качества проезжей части автомобильных дорог 

2 Задача 2. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них в границах городского поселения» 

2.1. 

Мероприятие (результат) «Создание безопасных 

условий передвижения жителей и транспорта на 

автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения» 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 2.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 1" 

раздела III 

2.1.1 В рамках мероприятия создаются условия для сохранности инфраструктуры автомобильных дорог 

  



 
5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1 

 

 
Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том 

числе: 

01 4 01 4034 3861 5658 5658 5658 5658 30527 

 Местный бюджет (всего), из них:  4034 3861 5658 5658 5658 5658 30527 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет         

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Увеличение доли 

отремонтированных автомобильных дорог», всего, в 

том числе: 

01 4 01 20570 

1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000 

 Местный бюджет (всего), из них:  1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет        

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие (результат) «Создание безопасных 

условий передвижения жителей и транспорта на 

автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения», всего, в том числе: 

01 4 01 20570 

3034 2861 4658 4658 4658 4658 24527 

 Местный бюджет (всего), из них:  3034 2861 4658 4658 4658 4658 24527 



 
Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет        

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
6. План реализации комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки (день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацион

ная система 

1 2  3  4 5 6 

1. Задача 1. «Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, улучшение их 

транспортно-эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения» 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

1.1. Мероприятие (результат) «Увеличение доли 

отремонтированных автомобильных дорог» 
- 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

- 

 

1.1.1 Контрольная точка 1. Проведение 

торгов на выполнение работ по ремонту 

автомобильных дорог» 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Протокол  

1.1.2. Контрольная точка 2. Заключение 

контракта/договора на выполнение работ 
01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Контракт/Договор  

1.1.3 Контрольная точка 3. Подписание 

акта выполненных работ 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Акт выполненных работ  

2 Задача 2. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них в границах городского поселения» 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

2.1. Мероприятие (результат) «Создание 

безопасных условий передвижения жителей и 

транспорта на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения» 

- 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

- 

 

2.1.1. Контрольная точка 1. Проведение 

торгов на выполнение работ по содержанию 

уличной дорожной сети, приобретение 

дорожных знаков, нанесение дорожной 

разметки» 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Протокол/отчет 

 

2.1.2 Контрольная точка 2. Заключение 

контракта/договора на выполнение работ, 

оказания услуг, поставка товара 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 
Контракт/Договор 

 



№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки (день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацион

ная система 

1 2  3  4 5 6 

«Поселок Вейделевка» 

2.1.3 Контрольная точка 3. Подписание 

акта выполненных работ, акта оказанных 

услуг, товарных накладных 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Акт выполненных 

работ/Акт оказанных 

услуг/Товарная 

накладная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

IV Паспорт комплекса процессных мероприятий «Мероприятия по организации наружного освещения населенного рункта» (далее - комплекс процессных 

мероприятий 2) 

 

1. Общие положения 

 

Ответственный  орган  
Администрация городского поселения «Поселок Вейделевка» 

(Бондаренко Юлия Ивановна - начальник отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения «Поселок Вейделевка»)   

Связь с муниципальной программой  
Муниципальная программа  «Социально – экономическое развитие городского 

поселения «Поселок Вейделевка» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный за 

достижение 

показателя  

Информацио

нная система значени

е 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 

Задача 1 «Передача субсидий муниципальному району на осуществление переданных полномочий на организацию наружного освещения поселения, для обеспечения 

бесперебойного освещения улиц поселения» 

1.1. 

Субсидии муниципальному 

району на осуществление 

переданных полномочий на 

организацию наружного 

освещения поселения 

 

П 

 

КПМ 
тыс. руб. 2369,5 2023 5223,9 5595 5163 5163 5163 5163 

Администрация 

городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам
 

На конец 2025 года 
янв. фев. 

мар

т 
апр. май 

июн

ь 
июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 
Задача 1 «Передача субсидий муниципальному району на осуществление переданных полномочий на организацию наружного освещения поселения, для обеспечения 

бесперебойного освещения улиц поселения» 

1.1. 

Субсидии муниципальному 

району на осуществление 

переданных полномочий на 

организацию наружного 

освещения поселения 

КПМ тыс. руб. - - - - - - - - - - - 5223,9 

 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

Значения мероприятия (результата),  

параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателями 

комплекса 

процессных 

мероприятий значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1. «Передача субсидий муниципальному району на осуществление переданных полномочий на организацию наружного освещения поселения, для обеспечения 

бесперебойного освещения улиц поселения» 

1

.1. 

Мероприятие (результат) «Перечисление субсидий 

муниципальному району на осуществление переданных 

полномочий на организацию наружного освещения 

поселения, для обеспечения бесперебойного освещения 

улиц поселения» 

Выписка  тыс. руб. 2369,5 2023 
5223,

9 
5595 5163 5163 5163 5163 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 2" 

раздела IV 

1.1.1 В рамках мероприятия осуществляется бесперебойное освещение улиц и техническое обслуживание уличного освещения 

 

 

 

 

 

 

 



5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2 

 

 
Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том 

числе: 

01 4 02 
5223,9 5595 5163 5163 5163 5163 31470,9 

 Местный бюджет (всего), из них:  5223,9 5595 5163 5163 5163 5163 31470,9 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет         

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Перечисление субсидий 

муниципальному району на осуществление переданных 

полномочий на организацию наружного освещения 

поселения, для обеспечения бесперебойного освещения 

улиц поселения», всего, в том числе: 

01 4 02 81340 5223,9 5595 5163 5163 5163 5163 31470,9 

 Местный бюджет (всего), из них:  5223,9 5595 5163 5163 5163 5163 31470,9 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет        

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки (день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацио

нная 

система 

1 2  3  4 5 6 

1. Задача 1. «Модернизация систем освещения зданий, строений и сооружений, прилегающих и внутренних территорий муниципальных бюджетных учреждений 

района» 

Период реализации – 2025 - 2027 годы 

1.1. Мероприятие (результат) «Осуществлено 

перечисление субсидий муниципальному 

району на осуществление переданных 

полномочий на организацию наружного 

освещения поселения, для обеспечения 

бесперебойного освещения улиц поселения» 

01 апреля 

01 июля 

01 октября 

15 декабря  

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Платежные поручения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V Паспорт комплекса процессных мероприятий «Мероприятия в области благоустройства» (далее - комплекс процессных мероприятий 3) 

 

1. Общие положения 
 

Ответственный  орган  

Администрация городского поселения «Поселок Вейделевка» 

(Бондаренко Юлия Ивановна - начальник отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения «Поселок Вейделевка»)   

Связь с муниципальной программой  
Муниципальная программа  «Социально – экономическое развитие городского 

поселения «Поселок Вейделевка» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 3 
 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информацио

нная система значени

е 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 
Задача 1. «Обустройство зон  отдыха» 

1.1. 
Доля отдыхающих в местах 

отдыха 
П КПМ % 50 2023 80 90 90 90 90 90 

Администрация 

городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

2. Задача 2. «Приведение в качественное состояние элементов благоустройства» 

2.1 

Развитие материально – 

технической базы и оснащение 

объектами благоустройства  

П КПМ единиц 5 2023 10 15 15 15 15 15 

Администрация 

городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

3. Задача 3. «Проведение озеленения на территории поселения» 

3.1 Озеленение территории П КПМ м2 130000 2023 170000 175000 
1750

00 

17500

0 

17500

0 

1750

00 

Администрация 

городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

4. Задача 4. «Проведение комплекса работ по благоустройству территории поселения, содержание объектов благоустройства» 

4.1 

Доля удовлетворенности 

населения поселения качеством 

благоустройства территории 

П КПМ % 85 2023 90 95 95 95 95 95 

Администрация 

городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

5. Задача 5. «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

5.1 Обеспечение деятельности П КПМ % 100 2023 100 100 100 100 100 100 Администрация  



№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информацио

нная система значени

е 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

подведомственных учреждений городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 3 в 2025 году 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам
 

На конец 2025 

года янв. фев. 
мар

т 
апр. май 

июн

ь 
июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача 1. «Обустройство зон  отдыха» 

1.1. 
Доля отдыхающих в местах 

отдыха 
КПМ % - - - - - - - - - - - 80 

2 Задача 2. «Приведение в качественное состояние элементов благоустройства» 

2.1 

Развитие материально – 

технической базы и 

оснащение объектами 

благоустройства 

КПМ единиц - - - - - - - - - - - 10 

3 Задача 3. «Проведение озеленения на территории поселения» 

3.1 Озеленение территории КПМ м2 - - - - - - - - - - - 170000 

4 Задача 4. «Проведение комплекса работ по благоустройству территории поселения, содержание объектов благоустройства» 

4.1 

Доля удовлетворенности 

населения поселения 

качеством благоустройства 

территории 

КПМ % - - - - - - - - - - - 90 

5 Задача 5. «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

5.1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

КПМ % - - - - - - - - - - - 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 3 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

Значения мероприятия (результата),  

параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателями 

комплекса 

процессных 

мероприятий значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1. «Обустройство зон отдыха» 

1.1. 
Мероприятие (результат) «Создание благоприятных и 

комфортных условий для отдыха населения» 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 3" 

раздела V 

1.1.1 В рамках мероприятия осуществляется создание комфортных условий в зонах отдыха пляжа 

2 Задача 2. «Приведение в качественное состояние элементов благоустройства» 

2.1. 

Мероприятие (результат) «Совершенствование 

внешнего облика территории поселения» 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 2.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 3" 

раздела V 

2.1.1 
В рамках мероприятия создаются условия для повышения эстетического качества среды территории поселения и формирование современного облика поселения, 

сочетающего в себе элементы новизны и привлекательности 

3 Задача 3. Проведение озеленения на территории поселения 

3.1 

 

Мероприятие (результат) «Увеличение площади 

зеленых насаждений, количества и качества» 

 

 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 3.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 3" 

раздела V 

3.1.1 В рамках мероприятия осуществляется улучшение эстетического облика внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния территории поселения 

4 Задача 4. «Проведение комплекса работ по благоустройству территории поселения, содержание объектов благоустройства» 

4.1 

 

Мероприятие (результат) «Повышение уровня 

благоустройства для повышения качества жизни 

граждан на территории поселения» 

 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 4.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 



мероприятий 3" 

раздела V 

4.1.1 
В рамках мероприятия осуществляется комплекс работ по содержание парков, скверов, фонтанов, памятников, кладбищ,  мероприятия по отлову безнадзорных 

животных 

5 Задача 5. «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

5.1 

 

Мероприятие (результат) «Качественное и 

своевременное выполнение учреждением работ по 

благоустройству территорий» 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 5.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 3" 

раздела V 

5.1.1 В рамках мероприятия осуществляется содержание учреждений (заработная плата, начисления, налоги, приобретение основных средств и так далее)  

  



 
5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3 

 

 
Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том 

числе: 

01 4 03 22526,0 20347,9 19112,4 19112,4 19112,4 19112,4 119323,5 

 Местный бюджет (всего), из них:  22526,0 20347,9 19112,4 19112,4 19112,4 19112,4 119323,5 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет         

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Создание благоприятных и 

комфортных условий для отдыха населения», всего, в 

том числе: 

01 4 03 20320 

360 194,8 768 768 768 768 3626,8 

 Местный бюджет (всего), из них:  360 194,8 768 768 768 768 3626,8 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет        

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие (результат) «Совершенствование 

внешнего облика территории поселения», всего, в 

том числе: 

01 4 03 20320 

300 300 300 300 300 300 1800 

 Местный бюджет (всего), из них:  300 300 300 300 300 300 1800 

 - межбюджетные трансферты из федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджета (справочно) 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет        

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие (результат) «Увеличение площади 

зеленых насаждений, количества и качества», всего, в 

том числе: 

01 4 03 20320 

1066 72,1 110,5 110,5 110,5 110,5 1580,1 

 Местный бюджет (всего), из них:  1066 72,1 110,5 110,5 110,5 110,5 1580,1 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет         

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Мероприятие (результат) «Повышение уровня 

благоустройства для повышения качества жизни 

граждан на территории поселения», всего, в том 

числе: 

01 4 03 20320 

1209,0 1011,7 2921,3 2921,3 2921,3 2921,3 13905,9 

 Местный бюджет (всего), из них:  1209,0 1011,7 2921,3 2921,3 2921,3 2921,3 13905,9 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет         

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5 Мероприятие (результат) «Качественное и 

своевременное выполнение учреждением работ по 

благоустройству территорий», всего, в том числе: 

01 4 03 00590 19591 18769,3 15012,6 15012,6 15012,6 15012,6 98410,7 

 Местный бюджет (всего), из них:  19591 18769,3 15012,6 15012,6 15012,6 15012,6 98410,7 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет         

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6. План реализации комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки (день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацион

ная система 

1 2  3  4 5 6 

1. Задача 1. «Обустройство зон отдыха» 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

1.1. Мероприятие (результат) «Создание 

благоприятных и комфортных условий для 

отдыха населения» 
- 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

- 

 

1.1.1 Контрольная точка 1. Заключение 

договор на оказание услуг, выполнение работ, 

приобретение товаров 

01 апреля  

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Контракт/Договор  

1.1.2. Контрольная точка 2. . Подписание 

акта выполненных работ, оказанных услуг, 

товарных накладных 

01 апреля  

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Акт выполненных 

работ/оказанных 

услуг/товарных 

накладных 

 

2. Задача 2. «Приведение в качественное состояние элементов благоустройства» 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

2.1. Мероприятие (результат) «Совершенствование 

внешнего облика территории поселения» 
- 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

- 

 

2.1.1. Контрольная точка 1. Заключение 

договор на оказание услуг, выполнение работ, 

приобретение товаров 

01 апреля  

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Контракт/Договор 

 

2.1.2 Контрольная точка 2. . Подписание 

акта выполненных работ, оказанных услуг, 

товарных накладных 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Акт выполненных 

работ/Акт оказанных 

услуг/Товарная 

накладная 

 

3. Задача 3. Проведение озеленения на территории поселения 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

3.1. Мероприятие (результат) «Увеличение 

площади зеленых насаждений, количества и 

качества» 
- 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

- 

 

3.1.1. Контрольная точка 1. Заключение 

договор на оказание услуг, выполнение работ, 

01 апреля  

01 июля 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 
Контракт/Договор 

 



№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки (день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацион

ная система 

1 2  3  4 5 6 

приобретение товаров 01октября 

20 декабря 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

3.1.2 Контрольная точка 2. . Подписание 

акта выполненных работ, оказанных услуг, 

товарных накладных 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Акт выполненных 

работ/Акт оказанных 

услуг/Товарная 

накладная 

 

4. Задача 4. «Проведение комплекса работ по благоустройству территории поселения, содержание объектов благоустройства» 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

4.1. Мероприятие (результат) «Повышение уровня 

благоустройства для повышения качества 

жизни граждан на территории поселения» 
- 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

- 

 

4.1.1. Контрольная точка 1. Заключение 

договор на оказание услуг, выполнение работ, 

приобретение товаров 

01 апреля  

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Контракт/Договор 

 

4.1.2 Контрольная точка 2. . Подписание 

акта выполненных работ, оказанных услуг, 

товарных накладных 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Акт выполненных 

работ/Акт оказанных 

услуг/Товарная 

накладная 

 

5. Задача 5. «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

5.1. Мероприятие (результат) «Качественное и 

своевременное выполнение учреждением 

работ по благоустройству территорий» 
- 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

- 

 

5.1.1. Контрольная точка 1. Реестр лимитов 

бюджетных ассигнования 

01 апреля  

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Бондаренко Юлия Ивановна – начальник 

отдела по финансам и экономике 

администрации городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Выписка 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение N 1 

к муниципальной программе «Социально – 

экономическое развитие городского поселения «Поселок 

Вейделевка» 

 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя муниципальной программы  
 

№

 п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Определение 

показателя 

Временные 

характеристики 

показателя 

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю 

Базовые 

показатели 

(используем

ые в 

формуле) 

Метод 

сбора 

информаци

и, индекс 

формы 

отчетности 

Пункт 

Федерального 

плана 

статистическ

их работ
 

Ответственный за 

сбор данных по 

показателю 

Реквизиты 

акта (при 

наличии) 

Срок 

представлен

ия годовой 

отчетной 

информаци

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 14 

1

1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

и искусственных 

сооружений на 

них 

км - Ежегодно - - Данные 

договоров/к

онтрактов 

- Сведения отдела по 

финансам и 

экономике 

администрации 

городского поселения 

«Поселок 

Вейделевка» 

 До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 

2

2. 

Дорожная 

деятельность в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов поселения 

км - Ежегодно -  -  

 

Данные 

договоров/к

онтрактов 

- Сведения отдела по 

финансам и 

экономике 

администрации 

городского поселения 

«Поселок 

Вейделевка» 

 До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 

3

3. 

Субсидии 

муниципальному 

району на 

осуществление 

переданных 

полномочий на 

организацию 

тыс. руб. - Ежегодно - - - - Сведения отдела по 

финансам и 

экономике 

администрации 

городского поселения 

«Поселок 

Вейделевка» 

 До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 



наружного 

освещения 

поселения 

4

4. 

Доля отдыхающих 

в местах отдыха 

% - Ежегодно - - Данные 

сотруднико

в 

обслуживаю

щие 

территорию 

- Сведения отдела по 

финансам и 

экономике 

администрации 

городского поселения 

«Поселок 

Вейделевка» 

 До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 

5

5. 

Развитие 

материально – 

технической базы 

и оснащение 

объектами 

благоустройства 

единиц - Ежегодно - - Данные 

договоров/к

онтрактов 

- Сведения отдела по 

финансам и 

экономике 

администрации 

городского поселения 

«Поселок 

Вейделевка» 

- До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 

6

6. 
Озеленение 

территории  

м2 - Ежегодно - - Данные 

сотруднико

в 

обслуживаю

щие 

территорию 

- Сведения отдела по 

финансам и 

экономике 

администрации 

городского поселения 

«Поселок 

Вейделевка» 

- До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 

7

7. 

Доля 

удовлетворенност

и населения 

поселения 

качеством 

благоустройства 

территории 

% - Ежегодно - - Анкетирова

ние 

- Сведения отдела по 

финансам и 

экономике 

администрации 

городского поселения 

«Поселок 

Вейделевка» 

- До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 

8

8. 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

% - Ежегодно - - - - Сведения отдела по 

финансам и 

экономике 

администрации 

городского поселения 

«Поселок 

Вейделевка» 

- До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


